
Vítejte ve třetím vydání newsletteru DigiWELL! Jsme hrdí
na to, že pokračujeme v naší misi posilovat dospělé
klíčovými dovednostmi pro digitální pohodu a
bezpečnost, pomáhající jednotlivcům posílit jejich
digitální odolnost. Vytvářením přístupných a praktických
nástrojů zajišťujeme, že každý může s důvěrou navigovat
dnešním složitým digitálním světem.

Náš projekt i nadále usiluje o vybudování základu
digitální odolnosti prostřednictvím poutavých
workshopů, spolupráce na mezinárodních setkáních a
bohatství interaktivních vzdělávacích zážitků. V tomto
newsletteru se s vámi rádi podělíme o milníky, kterých
jsme dosáhli, a vyzdvihneme úspěch našich školících
iniciativ.

Oslavili jsme klíčovou fázi projektu, která se zaměřila na
dokončení a zavedení Školícího programu pro budování
digitální odolnosti. Tento komplexní školící balíček,
který je nyní dostupný v osmi jazycích, vybavuje dospělé
studenty a pedagogy znalostmi a dovednostmi pro
zlepšení jejich digitální pohody a bezpečnosti. Materiály
byly zpřístupněny prostřednictvím naší inovativní
platformy pro otevřené vzdělávací zdroje (OER), čímž je
zajištěn široký přístup napříč Evropou a za jejími
hranicemi.

Dosud bylo vyškoleno více než 140 pedagogů a 50
organizací pro dospělé, což mělo dopad na více než 1000
jednotlivců. Tyto školící sezení poskytly účastníkům
praktické nástroje pro podporu bezpečnějších online
návyků, zlepšení digitální gramotnosti a propagaci
odpovědného digitálního občanství.

Doplnili jsme Virtuální mezinárodní projektové setkání,
které se konalo 1. března 2024. Tato spolupráce na
virtuální akci spojila projektové partnery, aby zhodnotili
pokrok v rámci Pracovního balíčku 3, vyměnili si osvědčené
postupy a prodiskutovali strategie pro maximalizaci
dopadu školícího programu. Workshop byl velkým
úspěchem a posílil náš společný závazek k posílení
dospělých studentů a pedagogů.

S potěšením se zaměřujeme na výsledky akce Learning,
Teaching, and Training (LTT), která se uskuteční v Německu
v květnu 2024. Tato akce nabídne účastníkům praktické
příležitosti, jak se seznámit s nově vyvinutými materiály a
poskytne konkrétní návody, jak tyto zdroje integrovat do
svých školících prostředí. Bude také důležitou platformou
pro sdílení znalostí a budování přeshraničních partnerství.

VOL.3 1. ŘÍJNA 2024

Projekt DigiWELL 

Projekt DIGIWELL  Bulletin



S hrdostí oznamujeme úspěšné dokončení a
spuštění Školícího programu pro budování digitální
odolnosti (TP) a Školících materiálů (TM). Tyto
zdroje jsou navrženy tak, aby zlepšily digitální
pohodu a bezpečnost dospělých po celé Evropě, a
nyní jsou k dispozici v 8 jazycích. Tento vícejazyčný
přístup zajišťuje širokou přístupnost, což umožňuje
jednotlivcům a organizacím z různých prostředí
využívat naše komplexní školení.

Přeložené jazykové mutace zahrnují angličtinu,
slovenštinu, němčinu, češtinu, turečtinu,
španělštinu, řečtinu a makedonštinu. Školící
program a materiály budou zpřístupněny
prostřednictvím naší platformy pro otevřené
vzdělávací zdroje (OER), která nabízí širokou škálu
interaktivních zdrojů.

Úspěchy v Pracovním balíčku 3
Pracovní balíček 3 se zaměřil na vývoj metodiky
kombinovaného učení, která spojuje digitální a
prezenční vzdělávací zkušenosti. Úspěšné splnění
tohoto pracovního balíčku zahrnovalo několik
klíčových milníků:

Klíčové dosažené milníky
Dokončení školících modulů: Vyvinuli jsme a
dokončili čtyři hlavní moduly: Digitální pohoda,
Digitální bezpečnost, Digitální soukromí a Digitální
občanství. Tyto moduly poskytují důkladný a
praktický přístup k digitální odolnosti.

Odborné hodnocení a finalizace: Školící materiály
prošly důkladným odborným hodnocením, které
zajistilo jejich kvalitu a relevantnost. Zpětná vazba
od odborníků v oblasti digitálního vzdělávání byla
integrována, což vedlo k vytvoření silného a
efektivního školícího programu.

Školení školitelů: Mezinárodní akce Learning,
Teaching, and Training (LTT) v Německu byla
klíčovým momentem, kdy bylo vyškoleno 14
školitelů z různých zemí. Tito školitelé jsou nyní
vybaveni pro efektivní realizaci školícího programu
a vedení pracovních setkání pro dospělé (ADWS) ve
svých zemích.

Školící program pro budování digitální odolnosti a školící materiály

VOL.3 1. ŘÍJNA 2024



Po úspěšné akci LTT se uskutečnilo 7 pracovních
setkání pro dospělé v České republice, na Slovensku,
v Německu, Turecku, Španělsku, Řecku a Severní
Makedonii. Tato setkání se zaměřila na praktické
školení v oblasti digitální odolnosti, vybavující
dospělé účastníky nezbytnými dovednostmi v oblasti
digitální pohody a online bezpečnosti.

Každé setkání vedli školitelé, kteří se zúčastnili akce
LTT, což zajistilo konzistentní předávání vysoce
kvalitního obsahu. Školitelé přizpůsobili materiál
specifickým potřebám každé země. Akce se konaly v
následujících termínech:

Interaktivní metody učení, jako jsou simulace
kybernetické bezpečnosti, role-playing scénáře a
praktické workshopy, byly použity k zapojení
účastníků a poskytování řešení digitálních výzev v
reálném světě. Účastníci byli povzbuzováni k
okamžité aplikaci toho, co se naučili, čímž se
podporoval praktický a řešení orientovaný přístup.

Setkání byla velmi oceněna, přičemž pozitivní zpětná
vazba zdůraznila poutavou formu a relevantnost
probíraných témat. Více než 100 dospělých účastníků
se zúčastnilo, přičemž mnozí z nich vyjádřili nově
nabytou důvěru v řízení své digitální přítomnosti a
bezpečnosti. Několik účastníků uvedlo, že plánují
sdílet to, co se naučili, s přáteli, rodinou a kolegy,
čímž se zvyšuje dopad projektu DigiWELL.

Setkání nejen posílila digitální dovednosti účastníků,
ale také pomohla podpořit širší porozumění digitální
pohodě, čímž vytvářela vlny pozitivních změn v
komunitách napříč zapojenými zeměmi.

Pracovní setkání pro dospělé

VOL.3 1. ŘÍJNA 2024

23.05.2024 Německo
23.05.2024 Turecko
27.05.2024 Španělsko
28.05.2024 Slovensko

29.05.2024 Severní Makedonie
30.05.2024 Řecko
13.06.2024 Česká republika



Dopad a další kroky pro DigiWELL

S hrdostí oznamujeme, že Školící program pro
budování digitální odolnosti a materiály jsou nyní
přístupné více než 50 organizacím pro vzdělávání
dospělých a již byly představeny 140 školitelům v
7 zemích.

Navíc se očekává, že tyto zdroje přímo prospějí 1
000 dospělým prostřednictvím našich pracovních
setkání, přičemž mnohem více bude ovlivněno
nepřímo, jak školitelé přenesou tento znalosti do
svých komunit.

Doposud byla reakce účastníků převážně
pozitivní. Školitelé hlásí vysokou míru zapojení a
spokojenosti s materiály, a očekáváme, že na
platformě pro otevřené vzdělávací zdroje (OER)
bude i nadále růst počet uživatelů.

Jak pokračujeme v zavádění Školícího programu
pro budování digitální odolnosti, zůstáváme
oddáni našemu cíli učinit digitální pohodu a
bezpečnost dostupnou všem dospělým. Školící
materiály budou i nadále aktualizovány a
vylepšovány na základě zpětné vazby od
účastníků a školitelů, čímž zajistíme, že zůstanou
relevantní tváří v tvář rychle se vyvíjejícím
digitálním výzvám.

Sledujte další aktualizace v budoucích vydáních
DigiWELL newsletteru, jak pokračujeme v
posilování dospělých a pomáháme jim
odemknout jejich digitální superpowers a
budovat základ odolnosti v digitálním světě.

VOL.3 1. ŘÍJNA 2024



WWW.DigiWELL.sk

@DigiWELLSledujte nás na:

Připojte se na sociálních sítích a buďte součástí Digiwell projektu! Objevte,
jak jak dokážeme posílit sociální kompetence prostřednictvím spolupráce,
inovativních strategií a digitální odolonosti.

Zůstaňte informováni díky inovacím, cenných zdrojů a inspirujících příběhů.

Společně pronikejme do digitálního světa. 
 

Děkujeme

https://www.aifed.es/en/home/
https://www.cvut.cz/en
https://www.mu.edu.tr/en
https://www.uniag.sk/en/main-page
https://eifi-tech.eu/
https://fondacijasizigija.org.mk/
https://www.facebook.com/digiwell.sk/
https://www.instagram.com/digiwell.sk
https://www.linkedin.com/groups/9359324/
https://thefoundation.gr/
https://digiwell.sk/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fdigiwell.sk%3Ffbclid%3DIwAR0cMM689fpfP1qmfdvwb5S6JCZuahTyzvf85iEx1DWp_8NKngGowKcVX04&h=AT3RwE3XcIRTaPeoBWoqhnv5U1i2u5u9ugl_CZqnBx_yErAPaZvIPOE_DKMMmN0Q8LBymndiG0uLulh6BHc5eI3uqYpeHulorsGcOpjtYEh3UqZdfHNmkPq69ABpRh8PUJ1J

